[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 282

                       16 февраля 2023 г.

  «О внесении изменений в Положение о публичных

  слушаниях в муниципальном районе Кинельский

  Самарской области,  утвержденное решением
  Собрания представителей муниципального
  района Кинельский  № 245 от 22.02.2018 года.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей

решило:

1. В Положение о публичных слушаниях в муниципальном районе Кинельский, утвержденное Собранием представителей муниципального района Кинельский Самарской области № 245 от 22.02.2018 года внести  следующие изменения:

- пункт 3.2 раздела 3 настоящего Положения дополнить двумя абзацами:

         «3.2. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в пункте 3.1 настоящего раздела, определяется решением Собрания представителей муниципального района  и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний (не менее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний), заблаговременное ознакомление населения муниципального района с проектом муниципального правового акта муниципального района, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.

Нормативными правовыми актами представительного органа муниципального района Кинельский может быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце втором настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями муниципального района Кинельский своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального района Кинельский в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский

Ю.Н. Жидков
Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

Ю. Д. Плотников